
 

HOTĂRÂREA NR. 291 

privind aprobarea planului de administrare întocmit de consiliul de administrație al Regiei 

Autonome Aeroportul Internațional Sibiu pentru mandatul anilor 2017-2021 

 

Consiliul Județean Sibiu, întrunit în ședința ordinară din data de 21 decembrie 

2017,  

analizând Raportul de specialitate nr. 19062/14.12.2017 întocmit de Serviciul juridic și 

contencios administrativ, prin care se propune aprobarea planului de administrare întocmit de 

consiliul de administrație al Regiei Autonome Aeroportul Internațional Sibiu pentru mandatul 

anilor 2017-2021, 

văzând avizul favorabil al Comisiei de buget-finanţe, strategii, dezvoltare economică şi 

cooperare cu mediul de afaceri, 

luând în considerare adresa înregistrată la sediul Consiliului Județean Sibiu sub numărul 

16484 din data de 30.10.2017 de către Consiliul de Administrație al Regiei Autonome 

Aeroportul Internațional Sibiu, 

în conformitate cu dispozițiile art. 13 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, aprobată cu modificări și 

completări prin Legea nr. 111/2016, cu modificările ulterioare, ale art. 3 din Anexa 1c din 

Normele metodologice de aplicare a unor prevederi din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

109/2011, aprobate prin Hotărârea de Guvern nr. 722/2016, 

în temeiul art. 91, alin. 1, lit. a),  art. 97 alin. 1 și art. 115, alin. 1, lit. c) din Legea nr. 

215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă planul de administrare întocmit de consiliul de administrație al Regiei 

Autonome Aeroportul Internațional Sibiu pentru mandatul anilor 2017-2021. 

 

Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică persoanelor fizice și juridice interesate și se publică 

în Monitorul Oficial al județului Sibiu, prin grija Secretarului județului Sibiu. 

 

Adoptată în Sibiu, la data de 21 decembrie 2017. 

 

 

 Contrasemnează 

PREŞEDINTE, SECRETARUL JUDEŢULUI, 

cu atribuţii delegate 

Daniela Cîmpean Mihaella Cristina Linde 

 




































































